МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2022 г. №272
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

на территории городского поселения Красногорский
на 2018 – 2024 годы»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 03.12.2021 года № 56-З «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановление Правительства Республики Марий Эл от 26 февраля 2018 г. N 76 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы", постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 года     N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", руководствуясь Положением о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Красногорская городская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Красногорский на 2018 – 2024 годы» приложения №1, №2, №3, № 5 и № 6 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района, на странице Городского поселения Красногорский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы

Администрации
         А.Ю. Разумникова
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ,

НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Год проведения благоустройства

	1
	Благоустройство дворовой территории
п. Красногорский, ул. Гагарина, д.3
	2018

	2
	Благоустройство дворовой территории по адресу: Республика Марий Эл. пгт. Красногорский,

ул. Афанасьева, д.2, д.11
	2019

	3
	Благоустройство дворовой территории
пгт. Красногорский, ул. Ленина, д.22 – д.24
	2020

	4
	Благоустройство дворовой территории п. Илеть

ул. Кооперативная, д.61
	2021

	5
	Благоустройство дворовой территории
пгт. Красногорский, ул. Гагарина, д.5
	2022

	6
	Благоустройство дворовой территории
п. Трубный, ул. Трубная, д.2-д. 4
	2023

	7
	Благоустройство дворовой территории
пгт. Красногорский, ул. Ленина, д.22а-д.24а
	2024

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ,

НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ

	№

п/п
	Наименование общественной территории
	Год благоустройства

	1
	Благоустройство общественной территорий

п. Красногорский, ул. Ленина
	2018

	2
	Благоустройство сквера по адресу:
Республика Марий Эл, с. Кожласола, ул. Шкетана
	2019

	3
	Благоустройство общественной территорий –

набережная оз. Кожласолинское (I этап)
	2020

	4
	Благоустройство общественной территорий –

набережная оз. Кожласолинское (II этап)
	2021

	5
	Благоустройство общественной территорий
д. Кушнур – мемориал Шигаковского
	2022

	6
	Благоустройство общественной территорий –

лестничная площадка набережной оз. Кожласолинское «Тихая гавань»
	2023

	7
	Благоустройство общественной территорий

пгт. Красногорский памятник «Раненому воину»
	2024

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
	№

п/п
	Наименование общественной территории
	Год благоустройства

	1

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	     Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых    территорий городского поселения Красногорский
	всего
	1584,2
	1465,12
	1 343,8
	1 096,615
	1280,39
	992,54
	1465,12

	федеральный бюджет
	1243,8
	1323,1
	1 163,8
	990,225
	1156,19959
	893,83494
	1319,1

	бюджет Республики Марий Эл
	108,1
	27,0
	23,75
	20,20869
	23,59591
	18,24153
	30,6

	муниципальный бюджет
	75,0
	71,05
	115,2
	53,180
	62,0945
	50,46353
	73,2

	внебюджетные источники
	40,4
	43,9
	41,0
	33,0
	38,5
	30,0
	42,2

	     Подпрограмма 2
	Благоустройство общественных      территорий городского поселения Красногорский
	всего
	1424,7
	2925,6
	2 920,85
	2 800,894
	2567,36812
	3 096,75
	2743,7

	федеральный бюджет
	1385,9
	2723,7
	2 609,2
	2 607,632
	2390,21972
	2648,66402
	2559,9

	бюджет Республики Марий Эл
	124,4
	55,5
	53,27
	53,217
	48,77999
	54,05437
	48,6

	муниципальный бюджет
	75,4
	146,2
	285,38
	140,044
	128,36841
	394,03161
	135,2

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды на территории городского

 поселения Красногорский на 2018-2024 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения Красногорский на 2018-2024 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
заказчик-
координатор
	Код
бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпро-грамма
1
	«Благоустройство дворовых территорий городского поселения Красногорский»

	1584,2
	1465,12
	1343,82
	1096,614
	1280,39
	992,54
	1465,1

	1.1
	Благоустройство дворовой территории п. Красногорский,

ул. Гагарина, д.3
	Красногорская городская администрация
	9040503 999F255550240
	1584,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории по адресу: Республика Марий Эл. пгт. Красногорский,

ул. Афанасьева, д.2, д.11

	0,00
	1465,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории пгт. Красногорский,

ул. Ленина, д.22 - д.24

	0,00
	0,00
	1343,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории п. Илеть

ул. Кооперативная, д.61

	0,00
	0,00
	0,00
	1096,614
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории пгт. Красногорский,

ул. Гагарина, д.5

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1280,39
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовой территории п. Трубный, ул. Трубная, д.2-д.4

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	992,540
	0,00

	Благоустройство дворовой территории пгт. Красногорский,

ул. Ленина, д.22А-24А

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1465,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпро-грамма
 2
	«Благоустройство общественных территорий городского поселения Красногорский»
	Красногорская городская администрация
	9040503 999F255550240
	1424,7
	2925,6
	2920,85
	2800,894
	2567,368
	3096,75
	2743,7

	2.1
	Благоустройство общественной территорий п. Красногорский,

ул. Ленина

	1424,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство сквера по адресу: Республика Марий Эл,

с. Кожласола,  ул. Шкетана

	0,00
	2925,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство общественной территорий – набережная оз. Кожласолинское

	0,00
	0,00
	2920,85
	2800,894
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство общественной территорий  д. Кушнур – мемориал Шигаковского кладбища

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2567,368
	0,00
	0,00

	Благоустройство общественной территорий – лестничная площадка набережной оз. Кожласолинское «Тихая гавань»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3096,75
	0,00

	Благоустройство общественной территорий пгт. Красногорский памятник «Раненому воину»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2743,7

	2.2
	Благоустройство земельных участков, находящихся в собственности индивидуальных предпринимателей
	Красногорская городская администрация
	9040503 999F255550240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00